
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Quarta-feira 11 de Março de 2020 - Ano VIII - Edição 1680  - Nova Cruz / RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 10/2020 
PROCESSO Nº 102158/2020 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL 
(REMANESCENTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019), COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO 
USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 10/2020, destinado 
à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais hospitalares em geral (remanescentes do Pregão Presencial nº 47/2019), com a 
finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a 
legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; 
e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI  
CNPJ: 26.690.173/0001-72  
Email: jm.licitacao2017@gmail.com  
Telefone: (84) 3025-9397  
Endereço: AV INTERVENTOR MARIO CAMARA , 2661 , NOSSA SENHORA DE NAZARE, NATAL /RN, CEP: 59062-600  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00006  60000,00  UND  

ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), 
MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, 
TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 
106/2003 DO INMETRO.  

BIOTEXTIL   0,35  21.000,00  

00007  24000,00  UND  

ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), 
MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, 
TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 
106/2003 DO INMETRO.  

BIOTEXTIL   0,43  10.320,00  

00008  36000,00  Unid  

ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), 
MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, 
TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 
106/2003 DO INMETRO.  

BIOTEXTIL   0,53  19.080,00  

00012  20000,00  UND  

ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E 
COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O 
DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR 
PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 10CMX3M, COM 
QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE 
APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 
MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME 
PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96.  

POLAR FIX   1,33  26.600,00  

00014  2000,00  UND  

ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E 
COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O 
DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR 
PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 20CMX3M, COM 
QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE 
APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 
MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME 
PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96;  

POLAR FIX   3,48  6.960,00  

00019  150000,00  UND  

TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO 
SANGUE TOTAL, UTILIZANDO A METODOLOGIA DE BIOSENSOR 
(ANÁLISE ELETROQUÍMICA) QUE GARANTA A ESPECIFICIDADE 
DO MÉTODO COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10-600 MG/DL, 
COM PERMISSÃO DE UMA SEGUNDA GOTA DE AMOSTRA NA 
MESMA TIRA, NO MESMO TESTE.  

ON CALL 
PLUS   0,43  64.500,00  



QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1680

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02 
 
 

 
 

00025  2880,00  UND  

FIO CIRÚRGICO 0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA 
PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR 
CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 19MM. 
ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL 
FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

TECHNOFIO   1,20  3.456,00  

Total:  151.916,00  
Vencedor(es): LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI  
CNPJ: 06.281.452/0001-75  
Email: lifefarma.comercial@gmail.com  
Telefone: (84) 2030-0801  
Endereço: R DESEMBARGADOR LINS BAHIA, 207 CASA A , PRAIA DO MEIO, Natal/RN, CEP: 59010-123  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00027  1200,00  UND  

FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MULTIFILAMENTAR, DE 
POLIGLACTINA OU ÁCIDO POLIGLICÓLICO 910, NR. 1, TAMANHO 
70CM, COR VIOLETA TRANÇADA, AGULHA ROBUSTA, COM 
PONTA CILÍNDRICA E ESTRIADA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, 
TAMANHO 36,4MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO 
DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL 
FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%  

TECHNOFIO   5,70  6.840,00  

00028  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 0, 
TAMANHO 15X45CM, COR AZUL TRANÇADO, SEM AGULHA. 
ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, 
ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A 
IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO 
PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA 
ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

TECHNOFIO   1,29  3.096,00  

00030  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 2-
0, TAMANHO 15X45CM, COR AZUL TRANÇADO, SEM AGULHA. 
ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, 
ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A 
IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO 
PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA 
ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

TECNOFIO   1,29  3.096,00  

Total:  13.032,00  

 

Vencedor(es): MIRELLY PINHEIRO FERREIRA  
CNPJ: 27.029.083/0001-06  
Email: odontomasterrn@gmail.com  
Telefone: (84)36113159  
Endereço: AV JOAO XXIII, 72 , COHABINAL, PARNAMIRIM/RN, CEP: 05914-069  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00009  3600,00  UND  

ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), 
MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, 
TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 
DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO.  

Texcare   0,70  2.520,00  

00017  2000,00  UND  

AVENTAL DE PROCEDIMENTO DE MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, 
NÃO ESTÉRIL, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO 
(100% POLIPROPILENO); TAMANHO ÚNICO COM TIRAS EXTERNAS 
PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, GRAMATURA PP50 
(50GR/M²), TAMANHO 1,15M COMP X 1,37M LARG. PUNHO DA 
MANGA COM ELÁSTICO.  

Medix 
LTDA   1,17  2.340,00  

00018  50000,00  Unidade  
SERINGA DESCARTÁVEL, COM CILINDRO TRANSPARENTE, 
SILICONIZADA, ESCALA P/ PEQUENOS E MÉDIOS VOLUMES, COM 
ALTO GRAU DE PRECISÃO, ROLHA DE BORRACHA EXTERNA 

Saldanha 
Rodrigues   0,16  8.000,00  



QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1680

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03 
 
 

 
 

PROXIMA DO ÊMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 1ML, COM AGULHA 13X0,45  

00023  50,00  UND  
CURATIVO DE HIDROFIBRA , COMPOSTO DE 
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ESTÉRIL, TAMANHO 
10CMX10CM.  

Casex 
LTDA   9,93  496,50  

00024  50,00  UND  
CURATIVO DE HIDROFIBRA , COMPOSTO DE 
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ESTÉRIL, TAMANHO 
15CMX15CM  

Casex 
LTDA   22,41  1.120,50  

00039  1200,00  UND  

KIT OBSTÉTRICO PARA EPISIORRAFIA COM FIO CIRÚRGICO CATGUT 
SIMPLES, Nº. 2-0, TAMANHO 70 CM, 3 AGULHAS: 01 AGULHA COM 
CORPO TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, 
TAMANHO 30MM, 01 AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, 
CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 40MM E 01 AGULHA COM 
PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 
48MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO 
COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

Shalon 
LTDA   10,35  12.420,00  

Total:  26.897,00  

  

Vencedor(es): RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR  
CNPJ: 40.790.727/0001-34  
Email: IVANSEABRA@HOTMAIL.COM  
Telefone: (84) 9612-4900 / (84) 3025-8124  
Endereço: R LAGO DE PEDRA , 953 CONJ DOS BANCARIOS , PITIMBU, NATAL/RN, CEP: 59068-600  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00001  4992,00  UND  

ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM 
MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, 
HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, 
ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 10 CM X 1,0 M. 
EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/ 01/96.  

ORTOFEN   0,35  1.747,20  

00002  4992,00  UND  

ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM 
MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, 
HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, 
ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 12 CM X 1,0 M. 
EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/ 01/96.  

ORTOFEN   0,42  2.096,64  

00003  4992,00  UND  

ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM 
MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, 
HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, 
ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 15 CM X 1,0 M. 
EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/ 01/96.  

ORTOFEN   0,53  2.645,76  

00004  14400,00  UND  

ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM 
MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, 
HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, 
ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 20 CM X 1,0 M. 
EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/ 01/96.  

ORTOFEN   0,70  10.080,00  

00005  14400,00  UND  

ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM 
MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, 
HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, 
ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 8 CM X 1,0 M. 
EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/ 01/96.  

ORTOFEN   0,30  4.320,00  

00010  18000,00  UND  

ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), 
MEDINDO 30 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, 
TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 

BIOTEXTIL   1,20  21.600,00  



QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1680

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 04 
 
 

 
 

CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 
106/2003 DO INMETRO.  

00011  3600,00  UND  

ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), 
MEDINDO 8 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, 
TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 
106/2003 DO INMETRO.  

BIOTEXTIL   0,35  1.260,00  

00013  2000,00  UND  

ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E 
COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O 
DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR 
PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 15CMX3M, COM 
QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE 
APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 
MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME 
PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96;  

ORTOM/ 
ORTOFLEX   2,03  4.060,00  

00015  2000,00  UND  

ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E 
COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O 
DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR 
PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 6CMX2M, COM 
QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE 
APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 
MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME 
PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96;  

ORTOM/ 
ORTOPLAST   0,70  1.400,00  

00016  2000,00  UND  

ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E 
COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O 
DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR 
PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 8CMX3M, COM 
QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE 
APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 
MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME 
PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96;  

ORTOM/ 
ORTOPLAST   0,96  1.920,00  

00020  200,00  Unidade  

TUBO EM SILICONE PARA ASPIRAÇÃO Nº 202, OU 
APROXIMADAMENTE; 2 METROS, ESTÉRIL, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM 
INDIVIDUAL.  

MEDICONE   35,00  7.000,00  

00029  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 
0, TAMANHO 70CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM 
PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 
31MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE 
ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL 
FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

SHALON   1,50  3.600,00  

00031  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 
2-0, TAMANHO 45CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM 
PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 
26MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE 
ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL 
FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

SHALON   1,50  3.600,00  

00032  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 
2-0, TAMANHO 70CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM 
PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 
31MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE 
ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL 
FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

SHALON   1,50  3.600,00  

00033  2400,00  UND  
FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 
3-0, TAMANHO 15X45CM, COR AZUL TRANÇADO, SEM AGULHA. 
ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, 

SHALON   1,50  3.600,00  



QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1680

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 05 
 
 

 
 

ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A 
IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO 
PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA 
ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

00034  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 
3-0, TAMANHO 70CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM 
PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 
31MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE 
ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL 
FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

SHALON   1,50  3.600,00  

00035  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE 
POLIPROPILENO, 0, TAMANHO 75 CM, COR AZUL, AGULHA COM 
PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 
40MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE 
ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL 
FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

donati   1,70  4.080,00  

00036  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE 
POLIPROPILENO, 2, TAMANHO 3X50 CM, COR AZUL, COM 
AGULHA COM PONTA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA 
DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 75MM. ACONDICIONADO EM 
ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO 
IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ 
SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR 
A 70%.  

donati   1,70  4.080,00  

00037  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE 
POLIPROPILENO, 2-0, TAMANHO 75 CM, COR AZUL, COM 
AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 
CÍRCULO, TAMANHO 31MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE 
PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA 
E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO 
MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

donati   1,70  4.080,00  

00038  2400,00  UND  

FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE 
POLIPROPILENO, 3-0, TAMANHO 75 CM, COR AZUL, COM 
AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 
CÍRCULO, TAMANHO 31MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE 
PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA 
E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO 
MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

donati   1,70  4.080,00  

Total:  92.449,60  

  

Vencedor(es): SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
CNPJ: 58.426.628/0001-33  
Email:  
Telefone: (11) 2244-7745/ (11) 2244-7747  
Endereço: R VENDA DA ESPERANCA, 162 , SOCORRO , São Paulo/SP, CEP: 04763-040  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00021  2000,00  Unidade  

EQUIPO FOTOPROTETOR COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO 
FLEXÍVEL COM FILTRO DE LÍQUIDO, ENTRADA DE AR, INJETOR 
LATERAL, PINÇA ROLETE, TRECHO EM SILICONE, VÁLVULA 
ANTIRREFLUXO DE LINHA, LUER LOCK ROTATIVO, E TAMPA 
OCLUSORA COM FILTRO DE MEMBRANA HIDROFÓBICA, EM 
CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA. O 
GANHADOR TESTE ITEM SERÁ RESPONSÁVEL PELO 
FORNECIMENTO DA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM A 
MARCA GANHADORA EM CONSIGNAÇÃO, PARA MANUSEIO DO 
MATERIAL.  

SAMTRONIC   65,00  130.000,00  

00022  2000,00  Unidade  EQUIPO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 72H EM SISTEMA SAMTRONIC   60,00  120.000,00  



QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1680

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 06 
 
 

 
 

FECHADO PARA BOMBA DE INFUSÃO, CONTENDO PONTA 
PERFURANTE COM PROTETOR, GOTEJADOR PADRÃO NBR 14041 
(ISO 8536-4), ENTRADA DE AR COM TAMPA REVERSÍVEL, 
CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO DE 
PARTÍCULAS DE NÃO MAIS QUE 0,22 MICRA, TUBO EM 
POLIETILENO OU PVC RESISTENTE E VOLUME DE 
PREENCHIMENTO DE NO MÍNIMO 18ML, PINÇA PARA CONTROLE 
DE FLUXO, SEM INJETOR LATERAL OU INJETOR LATERAL COM 
ELASTÔMERO AUTOCICATRIZANTE OU CONECTOR 
VALVULADO, ATÓXICO, TERMINAÇÃO TIPO LUER LOCK 
ROTATIVO E COM TAMPA PROTETORA CONTENDO MEMBRANA 
HIDRÓFOBA.EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, CONTENDO 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME A RDC 
185 DE 22/10/2001. O GANHADOR TESTE ITEM SERÁ 
RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DA BOMBA DE INFUSÃO 
COMPATÍVEL COM A MARCA GANHADORA EM CONSIGNAÇÃO, 
PARA MANUSEIO DO MATERIAL.  

Total:  250.000,00  

  

Vencedor(es): W FELIPE DA SILVA  
CNPJ: 04.099.366/0001-10  
Telefone: (84) 9973-0093  
Endereço: R DELMIRO GOUVEIA, 60 , NEOPOLIS , Natal/RN, CEP: 59086-010  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00026  1200,00  UND  

FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MULTIFILAMENTAR, DE 
POLIGLACTINA OU ÁCIDO POLIGLICÓLICO 910, Nº. 3-0, TAMANHO 
70CM, COR VIOLETA, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA 
DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 22MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE 
PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO 
ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO 
COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.  

Brasuture   5,14  6.168,00  

Total:  6.168,00  
 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 540.462,60 (quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta 
centavos).  
  
Nova Cruz/RN, 10 de março de 2020.  

  
____________________________________ 

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 1300004/2020 
Pregão Eletrônico SRP Nº 7/2020 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 
(COMPOSTA POR UM CADEIRA ODONTOLÓGICA, UM EQUIPO ODONTOLÓGICO, UMA UNIDADE AUXILIAR 
ODONTOLÓGICA E UM REFLETOR ODONTOLÓGICO) PARA A EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DA UNIDADE BÁSICA DO 
SÃO JUDAS TADEU, CONFORME PORTARIA MS 4.061/2018. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em 
vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 
1300004/2020, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 7/2020, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, 
autorizando Registro de Preços visando a futura Aquisição de cadeira odontológica completa(composta por um 
cadeira odontológica, um equipo odontológico, uma unidade auxiliar odontológica e um refletor odontológico) 
para a equipe de saúde bucal da Unidade Básica do São Judas Tadeu, conforme Portaria MS 4.061/2018.. Ficam 
a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova 
Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata 
de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 09.560.267/0001-08, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; 
totalizando o valor de R$ 7.600,00 (sete mil, seiscentos reais). 

 
Nova Cruz-RN, 10 de março de 2020. 

 
_________________________________________ 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1680

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 115088/2020 
Pregão Presencial SRP Nº 8/2020 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
CONGÊNERES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO 
DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 115088/2020, modalidade Pregão Presencial SRP n° 8/2020, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à aquisição gradual de materiais de limpeza, 
higiene e congêneres, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo do munícipio de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro 
de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP- CNPJ: 10.655.938/0001-01 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 22, 31, 46, 
47, 50, 51, 53, 54, 55, 59, 60, 61, 65, 66, 69, 85 ; totalizando o valor de R$ 35.329,00 (trinta e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais). 

DENNISON DA SILVA SANTOS 01716685451 - CNPJ: 31.155.854/0001-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 14, 17, 19, 20, 21, 27, 
29, 33, 40, 42, 56, 57, 58, 62, 63, 81, 88, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 103 ; totalizando o valor de R$ 161.345,00 (cento e sessenta e um mil, 
trezentos e quarenta e cinco reais). 

ELENILSON AUGUSTINHO - ME- CNPJ: 06.053.724/0001-80 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 16, 24, 25, 26, 28, 34, 35, 41, 44, 49, 
52, 64, 68, 71, 97 ; totalizando o valor de R$ 83.885,00 (oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais). 

ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EP- CNPJ: 00.800.611/0001-14 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 
18, 23, 37, 67, 77, 78, 79, 96, 102 ; totalizando o valor de R$ 34.145,50 (trinta e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta 
centavos). 

LC COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 32.281.300/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 3, 4, 30, 32, 36, 38, 39, 43, 45, 48, 70, 72, 73, 
74, 75, 76, 80, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 94, 100, 101, 104 ; totalizando o valor de R$ 226.107,00 (duzentos e vinte e seis mil, cento e sete 
reais). 

Nova Cruz-RN, 10 de março de 2020. 
 

_______________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020 – Processo nº 203126/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN  torna público a quem interessar que realizará no dia 24 de março de 2020 às 10:00 horas (horário 
local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 15/2020,  cujo objeto é o Registro de Preços visando à Futura contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de tecnologia da informação para prover link de acesso dedicado à Internet, serviços 
de backup e firewall da rede corporativa do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 10 de março de 2020.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro

PORTARIA

Portaria Nº 459/2019 - GP                                                                                                                        REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o 
resultado final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme 
Decreto nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear CARMEM GABRIELLA BEZERRA VALES, inscrita no RG sob o nº. 3896271 e CPF nº 10120706466, classificada em 
4° lugar com média 9,3939000000000004 (nove vírgula trinta e nove), para exercer o cargo de Assistente Social, com lotação na Secretaria 



QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1680

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE 
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE 

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

Municipal de Assistência Social – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 30 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 19 de novembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2020

  Fica dispensada a realização do certame licitatório para a aquisição eventual e futura de toneres e refis de tinta, em atendimento 
a demanda da Câmara Municipal. Declaro o interessado TIAGO PEDRO DA SILVA CNPJ: 27.893.059/0001-02, como apto e fornecedor da 
proposta mais vantajosa para o serviço/fornecimento. 

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor 
da contratação, qual seja R$ 10.575,00 (dez mil, quinhentos e setenta e cinco reais), e em face de notório interesse público no pleno funcionamento 
da estrutura administrativa, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 11 de março de 2020

_________________________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente


